
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 17.06.2021 № 761
г. Богданович

Об организации и проведении на территории городского округа Богданович 
ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической 

операции «Подросток»

В целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия 
субъектов системы профилактики по предупреждению безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в период летних школьных каникул, в 
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 03.05.2018 
№ 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной 
профилактической операции «Подросток», руководствуясь статьей 28 Устава 
городского округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа Богданович ежегодную 
областную межведомственную комплексную профилактическую операцию 
«Подросток» (далее – операция «Подросток») в период с 01 июня по 30 сентября 2021 
года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению ежегодной областной 
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в 2021 
году (прилагается).

3. Рекомендовать территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Богдановичского района по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Администрации Южного управленческого округа Свердловской области 
(Румянцева М.В.):

1) обеспечить координацию работы органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
осуществляющих деятельность на территории городского округа Богданович, в ходе 
подготовки и проведения мероприятий операции «Подросток»;

2) обеспечить освещение в средствах массовой информации, на 
информационных ресурсах в сети Интернет результатов проведения операции 
«Подросток». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 
городского округа Богданович» (Горобец К.В.), муниципальному автономному 
учреждению культуры «Центр современной культурной среды городского округа 



Богданович» (Игнатова Е.В.), муниципальному казенному учреждению «Управление 
физической культуры и спорта городского округа Богданович (Привалова И.А.), 
муниципальному бюджетному учреждению по работе с молодежью «Центр 
молодежной политики и информации» городского округа Богданович 
(Серебренникова Ю.А.) обеспечить исполнение плана профилактических 
мероприятий операции «Подросток».

5. Рекомендовать государственному казенному учреждению службы занятости 
населения Свердловской области «Богдановичский центр занятости» 
(Анищенко С.В.), государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Свердловской области «Богдановичская центральная районная больница» 
(Вдовина Е.А.), отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Богдановичскому району (Маршин Д.Н.), Сухоложскому межмуниципальному 
филиалу главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по 
Свердловской области (Прокина Е.В.), территориальному отраслевому 
исполнительному органу государственной власти Свердловской области - 
Управлению социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области № 11 (Юшкова В.Г.), принять участие в реализации плана 
профилактических мероприятий операции «Подросток». 

6. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних: 

1) для определения эффективности проводимых профилактических 
мероприятий руководствоваться критериями оценки результатов проведения 
операции «Подросток» в 2021 году (прилагается);

2) ежемесячно в срок до 06 числа месяца, следующего за отчетным, направлять 
в территориальную комиссию Богдановичского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Южного управленческого 
округа Свердловской области сведения об охвате несовершеннолетних, состоящих на 
различных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики, 
организованными формами отдыха и занятости (прилагается);

3) представить в территориальную комиссию Богдановичского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Южного управленческого 
округа Свердловской области отчет об итогах проведения операции «Подросток» и 
аналитическую информацию в срок до 15 октября 2021 года (прилагается). 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Богданович.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович              П.А. Мартьянов


